Hermo

coopantur. ro. vni. **D**iligentib⁹ deū omnia coopant in bonū. **T**erci⁹ ē bonorum spūalium cōtinuū incremētū. puer. mi. Justoz semita quasi lux splendēs crescit et pficit vſq; ad pfectū diē. **Q**uartus est eorū dē radicatō et habituatō. qā cum habitus generetur ex acībus. multiplicatō aciuū cōfirmat habitū et radicat. ita q̄ hō postea de facili opāt bonuz mat. xj. **L**olli. ui. me. sup vo. ui. me. su. est. et onus me. leue. **D**roptere a di. aplūs ad ephē. nj. **I**n cari. radicati et fundati. **Q**ui est ipūalis consolatō. **E**sai. lcvj. Ego consolabor vos. iob. xvj. Iterū aut̄ videbo vos et gau. cor. vestrū. **S**ext⁹ est secretorū diuinorū reuelatō. iobā. xv. **Q**uecunq; audiui a patrem eo no. f. vo. **A**mos. m. **N**ō faciet domus verbū nisi revelauerit secretū suū ad seruos ppheſtas. **H**eptum⁹ est bonoz operū iocūditas et exultatō. **N**aturalis enī iocūditas est in bonis opibus sicut naturaliter homo in filijs iocundat. nā bona opera bois sunt quasi filij eius. ps. **I**n opibus manū tuarū exultabo. **O**ctau⁹ ē de victoria inimici tripludium et exultatio. esa. ix. **A**etabuntur corā te sicut exultant victores capia preda. **N**on⁹ ē somnis et pcupiscentie mali debilitatō. qz per bene operari cōcupiscēta mali debilitatē et incipit displicere. **D**ecim⁹ ē xpientie boni eruditō. ecc. xvj. **Q**ui nō est exptus pauca recognoscit. **D**roptere a di. psal. Gustate et videite qmā suauis ē domus. **U**ndecim⁹ ē cognitōis diuine p contemplatiōem plibatō. gen. xxxij. **A**udi domini fa. ad fa. et sal. facia ē anima mea. **D**uodecim⁹ est spei roboratō. gre. **C**ato spes in deū solidior surgit. qnto quis pro eo grauiora sustinuerit. **E**t sic p̄t scdm. **T**erco ponit iudicū qd̄ bene agere non curatib⁹ fiet. qz om̄is arbor̄ qnō fa. fruc. bo. exci. et in ig. mit. **M**imis ē enī in;

lxxx

tollerabile q̄ hō non fructificet et maxie xpianus cū sit positus in nobilissimo orto ecclie dei qui quotidie aqsl grāz irrigatur et beneficiū solis iusticie lc̄ xp̄i semp̄ est ibi et oūm stellarū celī. i. omnū sancto rū et agelorū. et lune. i. beate virginis. **C**reditur enī q̄ vinee engaddi. vbi nascitur balsamū pferant balsamuz ppter virtutē pstellatōis que ibi opatur cū in nullo alio loco mundi nascat. **H**umilit terra ecclie optima est vtpute sup pinguedine bonitatis et meriti xp̄i fundata. **E**zechiel. xrvj. **T**erra illa quondā unculta facta ē orsus voluptatis. **E**xemplū sicut in orto regio nō dimitit arbor̄ iterilis sed apus tatur. ita deus qui est colonus totū ecclie arborē sterile eradicat. **E**t hoc est qd̄ cri stus ponit exēplū. luce. xm. de arbore sici quā quidā habebat in orto suo plātataz. **Q**ui ait Ecce tres anni sunt exq; vemo q̄ rens fructū inficulnea bac. et nō iuenio succide ergo illā vt qd̄ ter. etiam occu. **E**t ait colon⁹. **D**ñe dimitte illā et hoc anno v̄lq; dū vennā et fodā circa illā et mittaz stercore. et siqd̄ fecerit fuc. bene. sināt ifuturū succidāl. **A**rbor̄ ista ē hō. tres autē āni sunt ēa tpa. sc̄ tps legis nature. et leḡ scripte et grē. **I**n isto vō ēcio āno ēfic̄ et arbor̄ tota letamiata. i. repleta dī grā et v̄tute. **E**t iō si i pm̄is duob⁹ t̄pib⁹ siue ānis hō nō fecit fructū magis tollerātuz fuit. **H**z̄ i isto tercō t̄pe siue āno. q̄ hō nō fecit fructū nullo mō est ferendū. **O**is ergo q̄ i isto ēcio t̄pe siue āno fructū nō facit ex cidef et in ig. mittet. **U**bi duplē penam poit. s. excidi et i ignē mitti. **G**z̄ pma. s. excidi sup. a deo et a sanctoz p̄lorio ē si p̄patōe maior pena sc̄da sc̄ mitti i ignēz. **C**riso. due penē sūt. s. excidi et p̄burūntū at gebēnam solum abhorēt. **E**go at cāz illius glorie multo amariorem penam gebenna esse dico. **I**ntollerabilis quidē pena est gebenna. **G**z̄ quis mille ponat.

gebēnas nibil tale quale est a beata illa gloria excidere et odio haberia xpo. **N**isi ergo arbor debet fructū facere bonū taz laycus qz clericus qz etiā religiosus. **D**ebet enim esse laycus oliua ferens. **R**ij. frcūs opm mīe. **L**uc. vij. **E**stote misericordes. qa iudi. sine mi. fi. ei q nō fa. mi. vt dī. **J**ac. ij. **C**lericus debet esse vitis in puritate conscientie sacrificans vim et in sanguinē cristi conuertēs. **Q**: vt dī. **J**. cox. xi. **Q**ui aut mādu. et bi. indig. iu. sibi mā. et bi. **R**eligi osus debet esse ficus ferens dulcē et sua uez fructum. **H**iere. xiiij. **Q**uid tu vides bieremia. **F**icus bonas bonas valde. et malas malas valde. **Q**ua bona religio si sunt boni valde. et mali sunt mali val de. **A**ug. **S**icut nō inueni meliores qm q in monasteriis psecerūt. sic nō sum exp tus peiores qm q in monasteriis defecce runt. **M**ath. v. **N**os estis sal terre. quod si euanuerit in quo salietur ad nibilum valet ultra nisi vt mittat foras et pculce ab hoibus. **S**icut enim sal oīa condit. sed putrefacium nibil penitus valet. sed ab hoibus pculcatur. sic boni religiosi totū mūdū cōdiūt sed dissoluti ab omib⁹ concūtatur. **P**robaliter autē ad edifica tōem nostrā. **N**otanda sunt decez circa arborem. **P**rimū ē pfunditas in radicibus. **A**ug. **A**rboře attendite. radicez figit in humili et verticē tendit ad celuz. **S**ic nos in radice humilitatis pfunda ri debem⁹ si volum⁹ vsq; ad celū exalta ri. **L**u. xiiij. **Q**ui se hu. ex. greg. **O**rigo virtutū humilitas ē. **I**lla in nobis virt⁹ veraciter pullulat que in radice humilitatis pdurat. **Q**uātūz arbor pfundatī radicibus tantū crescit in altū. sic quātūz homo se humiliat tātū exaltabit. **S**cđē rectitudo in stipite. sic et nos recti incedere debem⁹. **E**st autē rectū sm phūm cui⁹ mediū non discrepat ab extremis. **E**xtrēma autē hoib⁹ sunt oris et mors. que sūt

magne paupertatis. **I**ob. j. **A**nd⁹ egressus suz de vtero ma. m. et nud⁹ reuer. il. **A**ha gne vilitatis qz vilitē nascit et vilit morit. **E**t magni planct⁹. **S**ap. vij. **S**imilē vocē oībus emili plorās. **T**ūc ergo hō ē arbor recta qn mediū suū pcordat cū extremis et vitā paupēz gerit. **T**ho. mī. pau. vitā gen m⁹. **M**at. v. **D**ean paupēs spi. **D**ives at ē sicut camel⁹ qē dōssus in cauda et capite. et hz gipū in medio. et iō nō ē rect⁹ nec vñ irare regnū dī. **M**a. xix. **F**acili⁹ camelū ē pforamē ac tāslire. qz dūnitē intrare in regnū dei. **S**imilē tūchō ē arbor recta qn vilis et abiec⁹ vult esse in mundo. si cut viliter natus ē et vilit morit. **E**ccl. x. **Q**uid supbis terra et cīnis. q. di. **D**e ter ra factus es. et in cīnē dēs reuerti. qua re ergo in medio supbis. **S**imilē tūchō ē arbor recta qn tota vita eius ē cū fletu sicut nativitas ei⁹ et mors. ps. **F**uerūt. mī. la. me. pa. die ac no. **D**ctores autē sūt distorti qz vitā sua volūt in magna leticia ducere. **I**ob. xxj. **D**ucūt in bo. di. s. zc. **I**n sedūt etiā icuruati. qz totū desideriū suū ad trena deflectūt. ps. **O**culos su. sta. de. in t. **T**ercū ē vniuersitas in ramis ad fructificandū. qz in uno solo ramo. sed i omib⁹ pdūct fructū. sic et nos i oībus mēbris nūs debem⁹ fructificare. vt dīm ē in pcedēti sermone. **R**o. vij. **S**ic. erbi. mē. ve. zc. **Q**uartū ē electō oportuni tps ad fructificadūz. qz arbor qz ppter intem perie biemis ab opatōe cessauit redeun te vere incipit opari. sicut et nos si alīqñ ppter aliqd impedimentūz nō possumus opari. tamē qn possum⁹ opari debemus gal. vi. **D**ū tps ha. op. bo. ad omēs. **E**ccl. ix. **Q**dūcūqz pt ma. t. fa. in stā. opa. zc. **Q**uitū est ordinatō opatōis diuine. qa arbor non fert alios fructus qm deus ordinauerit. vt patz in hoc euāgelio. quia spine nunqz faciunt vias sed moros. ps **D**receptum posuit et nō pte. **G**ili et nos